
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°2781 FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Diretor da Autarquia do Meio Ambiente da Prefe 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Janeiro de 2022, às 09h30min, estará abrindo licitação na 
Prcscncial n° 10.12.01/2021.06/SRP, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para a implementação do projeto de gestão am 
em saúde ambiental (Convênio FUNASA) de interesses da Autarquia de Meio Ambiente do Município de Amontada, o qual encontra-se n 
da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipio  
licitacoes. Amontada/CE, 13 de dezembro de 2021. Cândido Antônio Neto - Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente. 

*** *** *** 

SIQUEIRA GURGEL S/A - COMERCIO E INDUSTRIA - CGC 07.204.381/0001-70 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - Pelo presente ficam convocados os Srs. Acionistas da empresa, a comparecerem à sua sede social localizada na av. Edson da Mota 
Correia, s/n, bairro Centro, na cidade de Caucaia - Estado do Ceara., às 08:30 horas, do dia 27 de dezembro de 2021, onde deverão conhecer e deliberar 
sobre as seguintes matérias: a) Alteração do artigo 10 do Estatuto Social e consequente influência nos demais artigos do referido estatuto social; b) eleição da 
diretoria para o período de 01/01/2022 a 31/12/2022; e) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Caucaia-CE, 09 de dezembro de 2021 - Miguel Angelo 
Miranda Albuquerque - Diretor Presidente 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-026/2021-Diversas. Ohjetq: 
Aquisição de veículo de médio porte (caminhonete), destinado ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tino Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 29.12.2021  às 10:30 horas (horário de Brasílial. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br  e www.tce.cc.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2021.09.30.01/TP. Objeto: 
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, nas localidades do Distrito de Buritizinho a Vila Palmeira e na Rua Luiz Furtado Leite no 
Distrito de Umburanas do Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 
15/12/2021, às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/d, Bela Vista, Mauriti/CE. Mauriti/CE, 13 de dezembro de 2021. Cicera 
Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 28 de 
dezembro de 2021, às 09h00m1n, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 1312.01/2021, cujo objeto é a contratação de prestação de 
serviços de licença de uso de sistemas informatizados diversos (software) junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Morrinhos - CE. 
O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30rnin no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina 
Rocha, S/N, Centro / Morrinhos - CE. 13 de dezembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°20/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N°20/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação e urbanização da Av. Santo Antônio em Majorlândia, com a Abertura 
das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 15 de Dezembro de 2021. Aracati-CE, 13 de Dezembro de 2021. Clara Cristina Lima 
Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 19/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N° 19/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em piso intertravado da Av. da Integração - Canoa Quebrada, com 
a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 15 de Dezembro de 2021. Aracati-CE, 13 de Dezembro de 2021. Clara 
Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 007/2021 referente à aquisição de combustível, tipo gasolina comum, para a frota de veículos 
da Câmara Municipal de Amontada/CE, com data de abertura marcada para o dia 28/12/2021, às 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital 
os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, no horário de 07hs00min às 13hs00min. 
Amontada - CE, 13 de dezembro de 2021. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços N° 2909.01/2021-SMDU/TP. A CPL da Prefeitura de Fortim 
vem convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 15 de dezembro de 2021 às 09h:30m1n, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas 
de preços da Tornada de Preços acima mencionada, objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma com ampliação do Mercado 
Público Central no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 13 de dezembro de 2021. Aurelita Martins da Silva 
Lima - Presidente. 



Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Prossegu'anentode Licitação. 
O Pregoeiro Oficial do Município, comunica as empresas participantes do processo licitatõrio 
Pregão Eletrônico n°2021.10.01.1 e demais interessados, que realizará sessão de continuidade 
dos trabalhos relativos análise de documentos de habilitação e proposta de preços e demais 
procedimentosinerentea condusãodo certame licitatóno. ás 09:00 horasdo dia 15 de dezembro 
de 2021, através do site www.blt.compras nasalada CPI, na Rua Leonel Alencar, 347 - Bairro 
Centro, Jardim/CE. tntornriaçrdes: no horário das 0800 ás 12:00 horas nos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (088)35S5-1772 e-mail: licitacaode1urdim@gmaii.com.Alberto  
Pinheiro Torres Neto - PregoeiroOflciat. Jardim/CE,em 13 de dezembro de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Puracucu - Resultado de Habilitação - 

Concorrência Pública N° 2021.10.07.3-CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Paracuru, notifica aos interessados, o resultado do julgamento da habilitação da 
Concorrência Púbica n" 2021.10,07.3-CP, cujo objeto é a Concorrdncia Pública para Registro de 
Preços visando e aquisição de playgrouedn com estrutura de madeira de interesse da Secretaria 
de Educação, conforme projeto básico/termo dai ieferência em anexo da edital. Empresas 
habilitadas: Claudiana Santos: Omega Disttibuidorâ de Produtos Alimentícios EIRELI: Ubirajara 
Soja da Comam ME: Pedro Viciar Crie êlbuquerque LTDA. Empresas inabilitadas: Aridre Santos 
da Silva; Serviços de Ar Condicionado Imperial LTDA AVL Serviços e Comercio EIRELI; Sarnpla 
Comercio de Serviços da Informática EIRELI; Ni4rimesc Comercio e Serviços EIRELI EPP; 
Meidomundo Comercio e Serviços e Industria LTDA; EGR Comercio e Serviços EIRELI . Fica 
aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelecido no artigo lOS, inciso 1, alínea "a da Lei de 
Licitações vigente. Em caso de não haver recurso, desde já fica marcado para o dia 23 de 
dezembro de 2021 às 09:00 tios-as a abertura das propostas de preços. Paracuru, 13 de dezembro 
de 2021. Tritio Marcos Braun Neto- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Qulxetõ -Aviso de Licitação -Tomada de Preços 
N°202t12.13,1, A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Quixelõ/CE, 
toma público, que será realizado Certame Ucitatõrlo na modalidade Tomada de Preços n° 
2021,12.13.1. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
assessoria. consultoria e execução orçamentária/contábil, junto a Câmara Municipal de 
Quixeliti/CE. Data e Horário da Abertura: 30 de dezembro de 2021, às 13:00 horas. Em virtude 
do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CRI- receberá os 
envelopes na data  horário marcados para a abertura ou mediante protocolo. Tanto o 
recebimento na data e horário marcado quanto os protocolos serão feitos de forma 
organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a 
entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ter e obter o texto 
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Informações, na Câmara Municipal, de segunda a sexta, no horário de 
08:00 /is 11:00 horas ou pelo telefone (88)3579-1212. Quixelã/CE, 13 de dezembro de 2021. 
Eula Paula Oliveira Sousa -Presidenta da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
Comam Municipal deAmontada torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital do Pregão Presencial n 007/2021 referente á aquisição de combustível, tipo gasolina 
comum, para a frota de veículos da Câmara Municipal deArnontada/CE, com data de abertura 
marcada para o dia 28/1212021. ás 091h500min. Outras Informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal deAmontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 
1311, Centro, no horário de 07h500min às 13h500min. Amontada - CE, 13 de dezembro de 
2021. PatrlctaAlves Teixeira - Pregoeira daCtimara Municipal de Amontada. 

de engenharia para obra de recuperação de estradas vicinais do Município de TejuçuocalCE, 
conforme projeto básicoilerrno de referência em anexo do edital, que será dia 16 de dezembro 
de 2021 ás 09:00 horas nasalada Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489- Centro -Tetuçuoca - CE. Maiores irrfdrrnaçôes pelo telefone (OS) 99299-2315, 
ou no Portal wrew.tce.ce.gov.brflicitacoes. Tejuçuoca/CE, 13 de dezembro de 2021. José 
Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. APrefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, autuada sobe n°. 2021.12.08.01 SRP, tendo como objeto o Registro de Preços para 
tutora e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
funerários, com fornecimento de urnas, remoção dentro do Município e prestação de serviços 
de translado funerário, para atender a Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do 
Município de Salitre/CO, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, tipo 
menor preço, com abertura marcada para o dia 27 de dezembro de 2021, a partir das 09:00 
horas, através da plataforma eletrônica www.bt.org.br, por intermédio da Bolse de Licitações 
do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão 
de Licitação, sri dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 
Salitre/CE, 13 de dezembro de 2821. ,loáoAdoniran Fialho Cavalcante-Pregoeiro. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA. 1406 DEZEMBRO DE 2521 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Resultado acerca da 
Concessão de prazo para a Apresentação de Novos Documentos de Habilitação -Tomada 
de Preços N° 1001312021 - TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Maracanaú, Ceará, lama público para conhecimento dos interessados, o resultado da concessão 
de prazo para apresentação de novos documentos de habilitação da Tomada de Preços n° 
10.01312021-TP, com fins ti construção de banheiros e arquivo na secretaria de gestão, orçamento 
e finanças, localizada no Centro Administrativo -Av. Durvl Tomaz de Sonsa. is° 150 Jereissati 1 - 
Maracenaú/CE, Constatou que não houve recurso por partes dos licitantes. Dada a inabtitação de 
todos os participantes, pelos fatos alegados nada dejulgarserrio do dia 0111212021. e em razão de 
inexishr outro participante habilitado, será aberto o prazo de OS (oito) dias úteis para apresentação 
de nova documentação hablitatórtá, com as devidas adequações. A nova documentação deverá 
ser entregue até ás 14:00 horas do dia 27/12/2021 nesta Comissão. Desde já fica marcada a 
sessão para abertura, análise e julgamento da nova documentação de habilitação para o dia 04 de 
janeiro de 2021, às 10:00 (dez) horas. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Maracanaú, Ceará, cml 3 de dezembro de 2021. 

Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Repubticação - Pregão 
Eletrrflnico f40 2021.1211-001/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro, toma público aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 2021.1211-001/SECSA, 
ocorrido no dia 06/12/2021, ás 10h:00min, ficou declarado fracassado, Sendo assim, será 
realizado republicação do procedimento lidtatút'io para aquisição de câmaras refrigerarias para 
conservação de imunobiotógicos e acondicionamento da vacinas, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Limoeiro do Norte/CE, A partir da data 15 de dezembro de 2021. às 09h:00n,in, 
horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no cite: 
:www.portaldecorTrpr'aspublicas.com.br. prazo de encerramento pare cadastro de proposta: 
27/12/2021, ás 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 27/1212021, do tüh:oornmn, maiores 
Informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cal. Antônio Joaquim n° 2121, 
Cntro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00rein ás 131,00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCS - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte!CE, 13 de 
dezembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro -Presidente/Pregoeiro. 

Estadq do Ceará - Prefeitura Municipal de Judas - Extrato do Termo Mltivo\(Supressão). A 
Secretaria Municipal de lntraeslrutura e Obras Urbanas do Municipio de Jucas, torna público o Extrato 
do Primeiro Aditivo de Supressão ao Contrato decorrente do processo ficitatútio na modalidade 
Tomada de Preços Nv006/2021.SMlE0U, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
serviços de pavimentação neo pedra tosca em vias urbanas na sede do Mrvnidpic de Jucás/CE, de 
acordo com as espedticaçdes curtidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Muniapal de lrrfraestnvtura e Obras. Contratante: Secretaria Municipal de liii asutruture e 
Obras Urbanas. Contratada: Manancial Saneamento e lnfraestrutura LTDA. Do Valor Total do Aditivo 
de Supressão: O vaiar total do aditivo de supressão é de Rã 0.06 (zero seguia, seis centavos), 
alterando assim o valor total do contrato pare Rã 236.776,49 )Dtcuntos e Etirta e sem mil, setecentos e 
setenta e seis reais e quarenta e nove centavos). Assina pela Contratada: Luciano Peneira de Sousa 
- Representante legal da empresa Manacial Saneamento e lntraestnrlura LTDA. Assina pela 
Contratante: Hugo Lavor Femandes - Secretário Municipal de lnfraestrritura e Obras Urbanas. Judas 
-CE, 13 de Dezembro de202l.José eslllari Pereira da Silva -Prestaerrce da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 
202112,13.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que será 
realizado Certame Licrtatório ria modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2021,112.111,
ci4o objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no apoio adrrárdsfradvo, 
cornpreerrdendo consultaria técnica, orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes 
ácontratação pública, bem corno na defirrição de demandas de bens, produtos e serviços, através 
das Unidades Gestoras do Município de JaridirréCE, corrformne especificações constantes no Edital 
Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 30 de dezembro de 2021, ás 081r00min. Em virtude 
da pasderrea da Covtd-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a 
entrada de apenas um representante pra- vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
algornevação. Malares Informações e entrega de editais, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ode na Rua Leonel Alencar, n°347- Centro, Jardim/CO, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. lrt'ormações poderão ser obtidas ainda pelo teta/ano (88) 3555 -1772 ou através do 
endereço eletrônico: eiww.tce.ce.gov.br. Jardim/CE, 13 de dezembro de 2021. Alberto Pinheiro 
Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba -Aviso de Licitação. A Prata/tora Municipal 
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar 11di1aç30na modalidade Pregão Presencial 
de N°. 2021. 12.06.02,do tipo menor preço (poritem), paras aquisição de combustíveis, declinados 
ao abastecimento da trota deve/calos oficiais vagregadosdas diversas Secreteriasdo Msnicipiode 
Irauçuba/CE, com abertura para o dia 27dm dezembro de 2021, ás 14h00miii, no Setor de Licitação. 
ã Rua Walmar Braça, n°507, Centro. Informações: licilacao@iraucuba.ce.gcarbr. 13 de dezembro 
de 2021. lrauçubalCE.Jayson Mota Azevedo Mesquita- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento dai 
Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois de procederá verificação e 
análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços N° 
PMF-21.11.17.01-TP. referente à contratação de empresa especializada para consultaria e 
assessoria para atividades de comunicação e propaganda destinada as diversas Secretarias do 
Município de Forquilha-CO, decidiu e julgou todas as empresas habilitadas, sendo elas: F 
Ariderson Sales de Souza Comurricacao; Case Ser'ilcos LTDA. Decidiu ejulgou Inabilitadas: D 
Sonsa Rios:Aguiar Servicos &Assessoria LTDA; N Landy Boto Porteis. 1 C Ltnharesdcs Santos. 
As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para 
consulta, junto ao processo licitatónto no setor de licitação da PMF ano Portal de Licitações dos 
Municípios no cite do TCE. Comunicamos que a partir da data de publicação desteAsiso, fios 
aberto o prazo recursal de acordo com oAnL 109, Inciso 1, alínea "a da Lei n°8.666/93. Caso não 
seja impetrado nenhum recurso Oca a abertura rios envelopes de Propostas de Preços 
marcada para o dia 22/12/2021 às 09fr00m. Forquilha/CO, 13 de dezembro de 2021. Gabriel 
Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Guatúba -Aviso de Convocação. O Presidente dai 
Câmara convoca a empresa: F. Denilson E de Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ N 
22.523.994/0001-63, na qual foi vencedora do lote 12, para a assinatura do termo contratual, 
conforme item 102,1 do Edital, referente ao Pregão Eletrônico N°001/2021, cujo o objeto é a 
aquisição de material permanente (informática e equipamento de som) para atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de Guaiúba, de acordo com o termo de referência- Flavio 
Frota Silva Guimarães -Presidente da Câmara Municipal de Gualúba. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal - Pregão 
Presencial N° 1412,01/2021 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Pua Padre Zacarias, n°332 - Centro. 
lei. (88) 2172- 1092, torna público que se encontra á disposição dos Interessados o edital de 
Pregão Presencial N° 1412.01(2021 cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados dê 
petróleo destinados a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Ouixeré. sendo a fase de 
disputado lances no dia 27/12/2021 a partir das 09:00h. R'Snrido edital poderá ser adquirido a 
partir da data desta pubhcação,na horário de expediente ao t.lbIicodas 07.30 és 12:00 horas, na 
endereço acima citado ou no Portal de licitações do TC E: ~.toe ce.gav.br. Quixerá - Co, 14 
de dezembro de 2021. José Eucimarde lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 01,11.'tl.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, lombada sob o N' ol.11.11.2021-PE, do tipo menor preço, tendo como 
objeto o Registro de Preços visando a aquisição de material de consumo (descartáveis. copa e 
cozinha) destinados as Unidades Gestoras do Município de Cascavel/CO, conforme 
especificações contidas no projeto básico/termo de referência, o edital encontra-se disponível 
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
cadastramerrto das propostas até o dia 27 de dezembro de 2021 As 08:00rnin, a....... 
propostas às 08h:0lmirt e a fase da disputa de lances às loh:oonrin (horá ' de 81JIi 
Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85)333.4-2840. C. ' vel - Ceará, 1 
de dezembro de2021.Vãnia de Souza Pinheiro-Pregoeira Oficial. -"Ti 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Beta Cruz-Aviso de Ucitaç - r.• jrôrslco 
N° 041121-PE-FME. Objeto: Contratação de empresa especializada na pr s - . n- de 
,Assessoria e Consultaria Educacional da área da Educação Básica. .- d .n. 
programas propostas pelo Ministério da Educação Nacional. Diretrizes rrlil. ... . o-' Projetos PoI'dicos Pedagógicos. Lei de DiretrIzes e Bases da Educação Na nP' 'o ' -:1 
de Educação direcionados ao cumprimento das metas estabelecidas em nu 03 - -adio 
Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 24 de dezembro de 202 4/12/2021 
09:00hs pelo s'tew.bbmnelticitacoes.com.bc Referidoedilal poderá seradquirldo 
deste publicação, no horário de esperA/asile ao público. Fernando França Silveira-Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morrinhas. O Pregoeiro do Município da Morminhos 
comunica aos interessados que rio próximo dia 28 de dezembro de 2021, às 09tm00min. estará 1 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 1312.01/2021, cujo objeto é ql 
contratação de prestação de serviços de licença de uso de sistemas Informatizados diversos 
(software) junto a Secretaria de Administração e Finanças da Município de Morrinhos - CO, /2 
edital completa estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30m1n às 11h30841 
no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro (Mornirhos 
CO. lide dezembro de2021 JorgeLuizda Rocha .Pregoeiro. ,1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal -Aviso de Adesão a Ata de Registro de 
Preços. As Secretarias de Administração. Planejamento e Finanças, Gabinete do Prefeito, 
Educação. Saúde, Desenvolvimento Social, tnfraestruturo e Serviços Públicás, Meio Ambiente, 
Cultura, Turismo e Desporto e Desenvolvimento Agrário, da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE 
toma público a Adesão a Aia de Registro de Preços n° 2021.05.27.01, de origem do Pregão. 
Presencial para Registra de Preços s°. 2021,27.01-SRP. gerenciado pela Secretaria de' 


